
JÆGERSBORG 
Matr. 4b Hjarnø By, Hjarnø 

Matrikel nr. 3 & 4 var oprindeligt én gård, men blev delt omkring år 1708. I 1886 udstykkes matrikel 4b fra 

Matrikel 4. Matrikel 4b får navnet Jægersborg. 

Ifølge http://www.lokalarkivetgludraarup.dk/hjarnoe/gamle-matrikler/1800-2/ er Jægersborg 

udstykket/opført 1886, ifølge BBR står ejendommen som værende opført i _______________ (jeg kan ikke 

komme på ois, men I kan nok selv se årstallet på BBR) 

I 1948 tilbragte Asger Jorn en sommer på Hjarnø. Asger Jorn skulle efter sigende have haft lånt skolestuen til 

at male, da den jo stod tom hen over sommeren. Jorn skulle efter sigende have overnattet i et kartoffelhus, 

der kan muligvis være tale om kartoffelhuset ved Jægersborg, hvor Gunnar Nielsen forspirede sine 

hjarnøkartofler. Se nedenfor 

 

På Hjarnø har man haft tradition for jagt, særligt harejagt, hvor harerne blev fanget levende. Der var mange 

harer på øen, da der ikke levede ræve på øen.  

Hvorvidt navnet Jægersborg har noget med denne jagt at gøre, har ikke umiddelbart kunne påvises. 

Da de sidste Hjarnøbønder i 1883 købte deres gårde til selveje, besluttede alle lodsejerne på øen at 
danne en jagtforening. Fordi prisen på levende harer var mange gange større end prisen på en skudt, 
enedes øens lodsejere i 1893 om at anskaffe de nødvendige garn til fangst af levende harer. 
Fangsten foregik hen under jul og der blev givet besked ved at der blev sendt sedler ud fra midten af 
øen, én gik imod øst, og én gik imod vest, og alle havde pligt til så hurtigt som muligt at sende sedlen 
til naboen. Alle der kunne mødte op; børn med stokke udgjorde kædens yderste led ned mod stranden, 
de unge og raske satte pæle og net, og langs nettene stillede de kasser til at placere harerne i, når de 
var fanget. Når alle forberedelser var gjort, blev harerne klappet ind i nettene. 
Fangsten stod på i 2-3 dage og der blev fanget ca. 150-200 harer om året. Når fangsten var slut var 
det oldermandens pligt at holde haregilde. I 1908 var det slut med den fælles harefangst på Hjarnø. 
I Glud Museums samling findes et net til opbevaring af harer, givet til museet af øens mangeårige 
lærer Alfred Adsersen. 
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Ovenstående fra hjarne.dk 
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Danmark set fra luften  

 

Foto fra år 1917 af Jægersborg, Hovedvejen 18, Hjarnø  
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Foto fra omkring år 1925 af Jægersborg, Hovedvejen 18, Hjarnø  
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Gunnar Nielsen i Jægersborg er den samme som på Hjarnø.dk fortæller om at Jorn boede i Kartoffelhuset – 

var det så ikke kartoffelhuset på Jægersborg? 

 

Hentet fra www.hjarnø.dk  
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